
DECRETO Nº 4628, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 

 

Nomeia Servidora Pública 

Municipal que menciona. 

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS, 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, com suporte no 

inciso VI, do Artigo 69, da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º. Fica nomeada, a partir desta data, a senhora Lívia 

Guimarães Freitas Moretto, portadora do RG MG-12.897.992 SSP/MG e CPF 

078.368.886-57, telefone para contato: 34 99979 1236, residente e domiciliada 

na Avenida Onze, nº 1260, nesta cidade, para ocupar o cargo em comissão – 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, com remuneração mensal 

de R$ 3.500,00, conforme Lei nº 817, de 26 de setembro de 2016. 

    

   Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  União de Minas/MG., 02 de maio de 2019. 

 

                   Registre-se, publique-se e arquive-se. 

 

 

 

 

João de Freitas Leal 

- Prefeito - 
 

 

 

 

 

 


